PORTARIA N.º 227/2016 - REITORIA/UNESPAR

Altera  o  Regime  de  Trabalho  dos
professores Felipe Augusto Vieira da Silva,
Fábio  Henrique  Nunes  de  Medeiros  e
Adriano  Marcelo  Cypriano,  campus  de
Curitiba II.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso VI, Art. 10 da Lei Complementar nº 108/2005 e a Lei nº

11.713/97

considerando  os  Requerimentos  protocolados  sob  o  nº  13.854.755-8,

13.834.434-7 e 13.833.524-0.

R E S O L V E:

Art. 1º – Alterar o Regime de Trabalho de RT-40 para o Regime de Tempo

Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE, dos professores colaboradores –

CRES, lotados no campus de Curitiba II, conforme segue:

- Felipe Augusto Vieira da Silva, RG nº 8.134.499-0/PR, com o Projeto de

Pesquisa  intitulado  “Percepção  Musical  na  Unespar-FAP:  Estudo

experimental e elaboração de materiais de apoio para o período inicial da

disciplina”, a partir de 01/04/2016.

-  Fábio  Henrique  Nunes  de  Medeiros,  RG nº  14.415.704-4/PR,  com o

Projeto de Pesquisa intitulado “Pedagogias do Teatro de Animação na TV e

Cinema Brasileiros”, a partir de 01/04/2016.

-  Adriano Marcelo Cypriano,  RG nº 14.413.256-4/PR, com o Projeto de

Pesquisa  intitulado  “Criação  para  a  cena  –  duas  possibilidades

metodológicas”, a partir de 01/04/2016.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  com

efeitos  financeiros  a  partir  de  01/04/2016, revogadas as  disposições  em

contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de abril de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor